

۱ مذاکرات هانری کربن با علامه طباطبایی، که در دو کتاب «شیعه» و «رسالت تشیع» آمده، درباره چه موضوعاتی است؟

۲ هریک از گزاره‌های سمت راست با کدام گزینه در سمت چپ، ارتباط دارد؟ (دو گزینه در سمت چپ اضافی است.)

۱- عقل بالمستفاد

۳- بدایه الحکمه

۴- عقل فعال

۵- نهایه الحکمه

۶- عقل بالفعل

۳ کسانی که به سبک زندگی معیوب و ناسالمی رسیده‌اند، چه نظام فکری و عملی را انتخاب کرده‌اند؟ توضیح دهید.

۴ جای خالی را با کلمه‌ی مناسب کامل کنید:
علاوه طباطبایی روش تفسیری قرآن به قرآن را از استاد خود، آموخت.

۵ هریک از مطالب مرتبط با ستون راست را از ستون سمت چپ انتخاب کنید و بنویسید.

الف) اغراض ارسطو فی کتاب مابعدالطبیعه (۱) افلاطون

ب) اشارات و تنبیهات (۲) فارابی

ج) نویسنده پاورقی‌های اصول فلسفه و روش رئالیسم (۳) استاد مطهری

د) رسالت تشیع (۴) آخرین دیدگاه‌های ابن‌سینا

۵) حاصل مذاکرات هانری کربن با علامه طباطبائی

۶ سبک زندگی افرادی که به نظام فکری سالم و استواری دست یافته‌اند را توصیف کنید.

۷ تعیین کنید عبارت زیر صحیح است یا غلط:
- کتاب «شیعه» و «رسالت تشیع»، حاصل مذاکرات علامه طباطبایی با هانری کربن است.

۸ درستی یا نادرستی عبارت زیر را مشخص کنید.
- علامه طباطبائی روش تفسیر قرآن به قرآن را از آیت‌الله شاه‌آبادی آموخته بودند.

با توجه به الگوی نظام فکری و عملی، سبک زندگی آن دسته از افرادی که در حال رشد و پیشرفت هستند را توضیح دهید.

جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید:
حاصل مذاکرات «پروفسور کُزین» با «علامه طباطبایی»، تألیف دو جلد کتاب تحت عنوان و می‌باشد.

در مورد علامه طباطبایی به دو سؤال زیر پاسخ کوتاه دهید.
الف) نگاه تطبیقی به فلسفه و پیژگی کدامیک از آثار علامه است؟
ب) علاوه روش تفسیر آیه به آیه قرآن را از چه کسی آموخته بود؟

جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید:
- دو کتابی که علامه طباطبایی برای تدریس فلسفه در دو سطح نوشتند، عبارت بود از: و

دو مورد از اقدامات علمی و فرهنگی علامه طباطبایی را نام ببرید.

حاصل مذاکرات هانری کربن با علامه طباطبایی چه کتاب‌هایی است؟
الف)
ب)

جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید:
- «وجود» از نظر ملاصدرا بر دو قسم می‌باشد: و

بگویید که سبک زندگی کدام دسته از افراد براساس تقلید از دیگران شکل می‌گیرد؟

«اصالت ماهیت» و «اصالت وجود» را تعریف کنید و یک فیلسوف از طرفداران هریک از این دو نظریه را نام ببرید.

در فلسفه ملاصدرا با توجه به این‌که هستی، یک حقیقت واحد است، تعدد و تکثر در عالم چگونه تبیین می‌شود؟
(بدون ذکر تشبیه)

دو مورد از منابع حکمت متعالیه را نام ببرید.

جدول را کامل کنید.

شرح حال سحر	اصول فلسفه و روش رئالیسم	بدایه الحکمه
الف) مولف:	ب) نویسنده‌ی پاورقی‌ها:	ج) مولف:

علامه طباطبایی با توجه به کدام نوع علم، رابطه نفس انسان را با افعال و حالات خود، بدون واسطه می‌داند؟

۱ دربارهٔ فلسفه، عرفان و مکتب شیعه (ص ۱۰۶)

۲ الف) ۳ (ص ۱۰۵) ب) ۶ (ص ۶۵) ج) ۲ (ص ۱۰۵) د) ۱ (ص ۶۵)

۳ افرادی هستند که در انتخاب ریشهٔ درخت و پایهٔ نظام فکری خود، دچار خطا و اشتباه شده‌اند و ریشه‌ای ناکارآمد و ناسالم در زمین زندگی خود قرار داده‌اند. (ص ۱۰۹)

۴ میرزا علی‌آقا قاضی (ص ۱۰۳)

۵ الف) ۲ (ص ۷۵) ب) ۴ (ص ۸۰) ج) ۳ (ص ۱۰۴) د) ۵ (ص ۱۰۶)

۶ گروهی از افراد، هم‌ریشهٔ درخت فکری خود را به درستی انتخاب کرده‌اند و پایه‌های استواری برای نظام فکری خود ساخته‌اند و هم با دقت و تأمل فراوان و با عقلانیت بالا، شاخ و برگ‌های سالم و قوی و استواری از آن ریشه استخراج کرده‌اند. (ص ۱۰۹)

۷ صحیح (ص ۱۰۶)

۸ غلط (ص ۱۰۳)

۹ کسانی که وارد عرصهٔ تفکر شده و دارای افکار فلسفی هستند، اما هنوز آن افکار فلسفی به خوبی در آن‌ها شکل نگرفته و هنوز نمی‌توانند میان آن افکار و مسائل زندگی ارتباط برقرار کنند. اینان گاهی براساس افکار خود تصمیم می‌گیرند و گاهی بیرون از آن. (ص ۱۰۹)

۱۰ شیعه - رسالت تشیع (ص ۱۰۶)

۱۱ الف) اصول فلسفه و روش رئالیسم (ص ۱۰۴) ب) مرحوم قاضی (ص ۱۰۳)

۱۲ بدایه الحکمه - نهایه الحکمه

۱۳ تدریس فلسفه ناظر بر مسائل روز فلسفی - احیای تدریس و تفسیر قرآن کریم - ارتباط با مراکز دانشگاهی و فرهنگی - تربیت شاگردان (دو مورد کافی است) (ص ۱۰۴ تا ۱۰۶)

۱۴ الف) شیعه ب) رسالت تشیع (ص ۱۰۶)

۱۵ وابسته (یا نیازمند) - غیروابسته (یا بی‌نیاز)

۱۶ کسانی که کم‌تر اهل اندیشه‌ورزی هستند و اصولاً یک نظام فکری مشخص شده برای خود ندارند، تصمیم‌گیری آن‌ها تابع چو حاکم بر جامعه است. (ص ۱۰۸)

به نظر طرفداران «اصالت ماهیت»، امر واقعی خارجی، مصداق ماهیت است؛ یعنی آنچه واقعی است، ماهیت است نه وجود و «وجود» صرفاً یک مفهوم انتزاعی ذهنی است.
 به نظر طرفداران «اصالت وجود»، وجود است که اصیل و واقعی است و واقعیت خارجی، مابہ‌ازاء و مصداق وجود است.
 پس وجود اصالت دارد نه ماهیت.

فیلسوف معتقد به اصالت ماهیت: میرداماد
 فیلسوف معتقد به اصالت وجود: ملاصدرا (ص ۹۳)

از نظر ملاصدرا با توجه به این‌که هستی، یک حقیقت واحد است، اما این حقیقت واحد دارای درجات، مراتب و شدت و ضعف است. وجود که حقیقت واحدی است، در تجلیات و ظهورات خود دارای مراتبی می‌شود و هر مرتبه‌ای از وجود، به میزان درجه‌ی وجودی خود، ظهور آن حقیقت واحد و یگانه است. (ص ۹۵)

حکمت مشاء - حکمت اشراق (و یا دو مورد دیگر) (ص ۹۱)

الف) امام خمینی (قدس سره) (ص ۱۰۰)

ب) استاد مطهری (ص ۱۰۴)

ج) علامه طباطبائی (ص ۱۰۵)

علم حضوری (۰/۵)